
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,051,905.7910,504,202.740.0010,504,202.74INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,504,202.740.0010,504,202.74 2,051,905.79IMPUESTOS MUNICIPALES

4,063,915.080.004,063,915.08 160,169.08Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,170,975.610.00 40,344.27Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,170,975.61

1,025,604.900.00 4,590.511,025,604.9011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
18,728.480.00 556.8018,728.4811.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
30,410.330.00 35,196.9630,410.3311.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
2,772.000.00 0.002,772.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

34,862.160.00 0.0034,862.1611.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
672.600.00 0.00672.6011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería

1,590.300.00 0.001,590.3011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,636.800.00 0.001,636.8011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
9,555.000.00 0.009,555.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
7,280.850.00 0.007,280.8511.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos

13,721.820.00 0.0013,721.8211.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)
2,738.700.00 0.002,738.7011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
8,640.000.00 0.008,640.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

12,761.670.00 0.0012,761.6711.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,244,554.140.00 25,814.65Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,244,554.14

189,390.340.00 0.00189,390.3411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
8,610.150.00 1,042.398,610.1511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

30,225.740.00 1,846.7030,225.7411.7.1.02.04.00 Bazares
40,877.670.00 4,014.0040,877.6711.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

101,813.640.00 3,864.27101,813.6411.7.1.02.07.00 Depósitos
53,784.540.00 3,303.2453,784.5411.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,587.320.00 0.0011,587.3211.7.1.02.09.00 Farmacias
24,357.180.00 0.0024,357.1811.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
31,284.200.00 0.0031,284.2011.7.1.02.11.00 Supermercados
88,438.100.00 100.0088,438.1011.7.1.02.12.00 Ferreterías

155,704.830.00 2,738.95155,704.8311.7.1.02.13.00 Pulperías
38,102.090.00 660.0038,102.0911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,251.280.00 0.002,251.2811.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,914.980.00 0.001,914.9811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,497.050.00 0.008,497.0511.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
4,118.970.00 0.004,118.9711.7.1.02.19.00 Heladerías
7,752.000.00 1,628.007,752.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

25,952.970.00 1,091.2025,952.9711.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
8,597.280.00 0.008,597.2811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

416.250.00 0.00416.2511.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
62,755.640.00 2,727.2062,755.6411.7.1.02.30.00 Billares
22,876.830.00 936.0022,876.8311.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,360.390.00 0.002,360.3911.7.1.02.32.00 Venta de licores
7,720.530.00 304.007,720.5311.7.1.02.34.00 Venta de verduras

22,199.340.00 878.7022,199.3411.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
709.050.00 0.00709.0511.7.1.02.38.00 Panadería
432.900.00 0.00432.9011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

6,416.070.00 680.006,416.0711.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
10,040.280.00 0.0010,040.2811.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

272,366.530.00 0.00272,366.5311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,008,065.050.00 86,539.81Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,008,065.05

131,296.830.00 1,598.48131,296.8311.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.01.02 Moto Taxi
15,899.010.00 521.7615,899.0111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,381.050.00 0.001,381.0511.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,466.200.00 0.005,466.2011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,915.840.00 0.005,915.8411.7.1.03.10.00 Comedores

20,720.360.00 10,236.0920,720.3611.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
19,999.500.00 0.0019,999.5011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

855.000.00 0.00855.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
2,664.000.00 0.002,664.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

14,109.990.00 0.0014,109.9911.7.1.03.20.00 Hospitales
743.990.00 0.00743.9911.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

55,678.500.00 0.0055,678.5011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,036.250.00 0.005,036.2511.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

14,098.770.00 0.0014,098.7711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
30,296.310.00 236.0030,296.3111.7.1.03.26.00 Hoteles
12,038.130.00 4,100.0012,038.1311.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad
15,783.020.00 852.0015,783.0211.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica y Pintura
4,912.500.00 0.004,912.5011.7.1.03.28.03 Taller de Refrigeracion
1,356.750.00 0.001,356.7511.7.1.03.28.04 Llanteras
4,108.320.00 0.004,108.3211.7.1.03.28.05 Lavado de Vehículos Automotores (Carwash)
3,935.570.00 0.003,935.5711.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

349.370.00 0.00349.3711.7.1.03.30.00 Casas de empeño
355,149.350.00 0.00355,149.3511.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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4,542.620.00 0.004,542.6211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
18,247.640.00 0.0018,247.6411.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
30,675.890.00 1,440.0030,675.8911.7.1.03.40.00 Restaurantes
98,789.610.00 48,853.0498,789.6111.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
6,061.500.00 0.006,061.5011.7.1.03.43.00 Bares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
341.420.00 0.00341.4211.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
468.060.00 0.00468.0611.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

101,143.700.00 18,702.44101,143.7011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

64,661.090.00 416.57Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 64,661.09

25,275.680.00 16.5025,275.6811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
23,100.390.00 314.8823,100.3911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
16,285.020.00 85.1916,285.0211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

406,629.520.00 4,400.78Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 406,629.52

153,095.260.00 193.17153,095.2611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

89,717.020.00 3,375.3689,717.0211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

163,817.240.00 832.25163,817.2411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

169,029.670.00 2,653.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 169,029.67

50,119.030.00 0.0050,119.0311.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
56,488.160.00 1,405.0056,488.1611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
62,422.480.00 1,248.0062,422.4811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,275,388.890.003,275,388.89 112,959.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,184,563.800.00 44,065.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,184,563.80

1,184,563.800.00 44,065.081,184,563.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,023,620.910.00 12,220.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,023,620.91

1,023,620.910.00 12,220.221,023,620.9111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
22,321.610.00 16.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 22,321.61

15,000.000.00 16.8115,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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7,321.610.00 0.007,321.6111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

130,573.940.00 178.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 130,573.94

90,000.000.00 178.0090,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

40,573.940.00 0.0040,573.9411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

914,308.630.00 56,479.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 914,308.63

614,308.630.00 56,029.60614,308.6311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 450.25300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,680,899.380.001,680,899.38 792,783.91Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,565,670.270.00 792,582.51Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,565,670.27

1,565,670.270.00 792,582.511,565,670.2711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
12,993.070.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 12,993.07

12,993.070.00 0.0012,993.0711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

26,268.370.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 26,268.37

26,268.370.00 0.0026,268.3711.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
75,967.670.00 201.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,967.67

75,967.670.00 201.4075,967.6711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
62,943.830.0062,943.83 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
62,943.830.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 62,943.83

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
61,443.830.00 0.0061,443.8311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,421,055.560.001,421,055.56 985,992.84Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,421,055.560.00 985,992.84Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,421,055.56

1,421,055.560.00 985,992.841,421,055.5611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
241,790.085,743,751.650.005,743,751.65INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,743,751.650.005,743,751.65 241,790.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,743,751.650.005,743,751.65 241,790.08Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,924,096.360.00 150,267.31Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,924,096.36

1,923,997.360.00 150,267.311,923,997.3612.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
99.000.00 0.0099.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.11.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias ocurridas)

3,565,871.970.00 79,186.72Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,565,871.97

18,099.400.00 3,200.0018,099.4012.5.99.02.01.00 Matrimonios

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/05/2018Fecha del:

EJERCICIO: 2018

11:09 a.m.
01/06/2018Emisión:

Hora:

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

Pagina: 4 de 7

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
01/06/2018

4 de 701/06/2018 11:09:34 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

67,665.250.00 2,175.0067,665.2512.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
84,520.000.00 8,280.0084,520.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,434.000.00 0.001,434.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

50,000.000.00 1,100.0050,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias Emitidas por Secretaria Municipal
50,000.000.00 5,170.0050,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias Emitidas por Unidad Municipal Ambiental
30,000.000.00 2,255.0030,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias Emitidas por Catastro Municipal
41,294.000.00 55.0041,294.0012.5.99.02.20.04 Constancias Emitidas por Administración Tributaria
30,000.000.00 245.0030,000.0012.5.99.02.20.05 Constancias Emitidas por Departamento Municipal de Justicia
10,807.500.00 575.0010,807.5012.5.99.02.20.06 Certificaciones
37,271.500.00 2,744.0037,271.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
19,600.000.00 1,000.0019,600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
12,925.000.00 0.0012,925.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 118.401,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,948,902.940.00 34,487.821,948,902.9412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,700.000.00 720.002,700.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

688,705.550.00 12,505.00688,705.5512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
17,154.750.00 2,656.5017,154.7512.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,500.000.00 400.001,500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
8,197.500.00 240.008,197.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

22,640.630.00 0.0022,640.6312.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

353,485.950.00 0.00353,485.9512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
108.000.00 0.00108.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

6,300.000.00 0.006,300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
7,560.000.00 1,260.007,560.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

253,783.320.00 12,336.05Multas Municipales12.5.99.03.00.00 253,783.32

60,807.440.00 2,136.0560,807.4412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
156,862.500.00 10,200.00156,862.5012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
20,920.960.00 0.0020,920.9612.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
2,822.420.00 0.002,822.4212.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
1,020.000.00 0.001,020.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
7,350.000.00 0.007,350.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

168,051.461,093,358.220.001,093,358.22VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 1,093,358.220.001,093,358.22 168,051.46VENTA DE SERVICIOS

1,093,358.220.001,093,358.22 168,051.46Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,093,358.220.00 168,051.46Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,093,358.22

863,564.920.00 0.00863,564.9215.2.19.01.01.01 Taza de Bienestar Social
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.01.01.02 Registro de Propiedades
30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.01.01.03 Traspasos de Negocios
30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.01.01.04 Reposición de Permisos de Operación
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.01.01.05 Reposición de Formularios de Declaraciones
50,000.000.00 164,915.6650,000.0015.2.19.01.01.06 Otros Servicios Municipales
20,000.000.00 1,370.0020,000.0015.2.19.01.02.01 Elaboración de Mapas y Croquis
29,793.300.00 1,765.8029,793.3015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,100.08282,056.910.00282,056.91RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 282,056.910.00282,056.91 3,100.08ALQUILERES

282,056.910.00282,056.91 3,100.08Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
100,000.000.00 3,100.08Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 3,100.08100,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
158,054.150.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 158,054.15

158,054.150.00 0.00158,054.1517.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
11,959.180.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.96.00.00 11,959.18

11,959.180.00 0.0011,959.1817.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
12,043.580.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 12,043.58

12,043.580.00 0.0012,043.5817.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
0.002,638,145.14759,050.591,879,094.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,638,145.14759,050.591,879,094.55 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,638,145.14759,050.591,879,094.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,638,145.14759,050.59 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,879,094.55

2,638,145.14759,050.59 0.001,879,094.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

45,953.85199,671.860.00199,671.86RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21.1.0.00.00.00 199,671.860.00199,671.86 45,953.85VENTA DE INMUEBLES
199,671.860.00199,671.86 45,953.85Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
199,671.860.00 45,953.85Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 199,671.86

182,271.860.00 23,296.35182,271.8621.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
17,400.000.00 22,657.5017,400.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0015,243,244.294,595,041.8410,648,202.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,241,341.294,593,138.8410,648,202.45 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,241,341.294,593,138.8410,648,202.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,949,489.124,301,286.67 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,648,202.45

14,949,489.124,301,286.67 0.0010,648,202.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

291,852.17291,852.17 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

44,412.1744,412.17 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion Congreso Nacional para Continuacion Construccion Parque Recreativo 
Col. Valencia RL

247,440.00247,440.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Docaicon SEDIS para FORTALECIMIENTO CENTRO DE CUIDADO PARA EL 
ADULTO MAYOR

22.4.0.00.00.00 1,903.001,903.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
1,903.001,903.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
1,903.001,903.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

1,903.001,903.00 0.000.0022.4.2.01.01.02 Donacion Aqua Finca, Construccion Tanque de Agua Borboton
0.00177,419.15177,419.150.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 177,419.15177,419.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
177,419.15177,419.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
157,630.65157,630.65 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

29,012.4029,012.40 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
128,618.25128,618.25 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
19,788.5019,788.50 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

19,788.5019,788.50 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 01/06/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,510,801.2635,881,849.9630,350,338.38TOTAL: 5,531,511.58

Fecha Inicio: 01/05/2018
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